(う巨璽識働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(164例目)

平成22年1月19日、茨城県より、「新型インフルエンザ感染者の死亡について」別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

型インフルエンザ関連月

1月17日にお亡くなりになられた30歳代女性の死因が、新型インフルエンザに

よる肺炎であることが確認されましたのでお知らせします.

お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

なお、 報道に際しては、 お亡くなりになられた方及び家族のプライバシーに十分配

慮していただきますようお願いいたします.

また、 医療機閲ヘの直接の問い合わせは控えていただくようお願いいたします。

新型インフルエンザ感染者の死亡について

平成22年1月19日 (火)

茨城県新型インフルエンザ対策本部

(保健予防課)侃9－301－3Zlg

(危機管理室)叱9－301－28g6

1 患者概要

常陸大宮保健所管内在住 30歳代 女性

<既往症> 肥満

季節性 新型インフルエンザワクチン未接種

2 感染源

不 明

3経過

1月14日

記

1月17日

咽頭痛、熱感あり。

気分不快の訴えあり、 体温測定の際、 反応の低下がみられた。

16時40分病院に救急搬送.心肺停止状態のため課生するが、

17時35分死亡確認.

インフルエンザ迅速検査A型陽性。

死因 インフルエンザによる肺炎。

PCR検査で新型インフルエンザ陽性.1月18日